
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 27 DEL 20/12/2021 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA LOCALI: DETERMINAZIONE A CONTRARRE 

CON MANPED SU SARDEGNACAT 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254 contenente il Regolamento per la disciplina della gestione 

patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell’art. 4 della L. 

580/93; 

VISTA la Determina del Direttore Generale n. 21 del 13/10/2021 con la quale, in continuità di 

prestazione, è stato disposto l’affidamento diretto del servizio di pulizie ordinarie alla ditta 

MANPED fino al 31/12/2021, per garantire il miglior coordinamento possibile e la maggiore 

omogeneità con il servizio di pulizie e sanificazione del Punto Vaccinale; 

RILEVATO che l’Azienda Speciale, a somiglianza del percorso amministrativo adottato dall’Ente 

Camerale, ha avviato le procedure di adesione alla nuova Convenzione SardegnaCAT “Servizio di 

pulizia, sanificazione e servizi ausiliari per gli immobili in uso agli Enti locali di cui alla legge 

regionale n. 5/2017, articolo 2, comma 2, lettera b) aventi sede nel territorio della Provincia di 

Sassari in uso agli Enti locali di cui alla legge regionale n. 5/2017, articolo 2, comma 2, lettera b) 

aventi sede nel territorio della Provincia di Sassari”, recentemente attivata, prevedendo l’inizio delle 

attività a partire dal 1° Gennaio 2022; 

RILEVATO che la nuova convenzione è stata recentemente attivata e che lo scorso 19 novembre 

2021 Promocamera ha provveduto ad inoltrare la richiesta preliminare di fornitura alla società 

MANPED Srl di Sassari, aggiudicataria del lotto 6 riguardante le Amministrazioni del Nord 

Sardegna;  

PRESO atto che la procedura di adesione alla Convenzione in oggetto è pienamente rispondente 

alla normativa sulla contrattualistica pubblica in vigore;  

ESAMINATO il Piano Dettagliato degli Interventi trasmesso dalla MANPED Srl nella versione 

aggiornata alla data del 30/11/2021, in cui sono indicate le prestazioni richieste, gli importi della 

fornitura, gli orari di servizio ordinario ed eventuali prestazioni di servizio straordinarie, 

l’organigramma della commessa ed il piano di riassorbimento del personale della società uscente;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 - Codice dei contratti pubblici - che all’art. 36 

disciplina le procedure di affidamento per i contratti, nonché la disciplina sostitutiva di cui all’art. 1 

della Legge n. 120 del 11/09/2020 e s.m.i.; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2022, approvato dal Consiglio di Amministrazione di 

Promocamera con delibera N. 16 del 9 Dicembre 2021, che presenta la necessaria disponibilità;  

RITENUTO opportuno provvedere; 

  



 
(segue determinazione del Direttore Generale n° 27 del 20/12/2021) 

DETERMINA 

 di aderire alla Convenzione SardegnaCAT - lotto 6 “Servizio di pulizia, sanificazione e servizi 

ausiliari per gli immobili in uso agli Enti locali di cui alla legge regionale n. 5/2017, articolo 2, 

comma 2, lettera b) aventi sede nel territorio della Provincia di Sassari - per la durata di 48 

mesi a partire dal 01/01/2022; 

 di stipulare apposito contratto con la MANPED Srl di Sassari, aggiudicataria del lotto 6 

riguardante le Amministrazioni del Nord Sardegna, per la durata di 48 mesi a partire dal 

01/01/2022, secondo quanto indicato dalla società aggiudicataria MANPED Srl nel Piano 

Dettagliato degli Interventi del 30/11/2021, per un importo complessivo di € 85.887,68 + IVA; 

 di incaricare il Dott. Luigi Chessa, in qualità di Direttore Tecnico, di assolvere agli 

adempimenti connessi all’affidamento dell’incarico alla Ditta sopra citata; 

 di autorizzare il funzionario Amministrativo, Dott. Ena, alla richiesta del relativo CIG derivato; 

 di imputare al Bilancio 2022, che presenta la necessaria disponibilità, la somma di € 21.471,92 

+ IVA  

 

 

Sassari, lì 20/12/2021 

 

         IL DIRETTORE GENERALE

         (F.to Dott. Pietro Esposito) 


